АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» января 2014 г.                                                                                № 27 - п
«Об определении видов и объектов для
отбывания наказания в виде обязательных

работ и мест отбывания наказания в виде

исправительных работ в городском поселении Петров Вал

осужденным по приговору суда»

В целях реализации органами местного самоуправления городского поселения Петров Вал полномочий по исполнению наказания осужденных лиц по статьям 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации к обязательным и исправительным работам, в соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал, а также с целью оказания содействия в ресоциализации осужденных, в их трудовом и бытовом устройстве, психологической поддержке при непосредственном взаимодействии с филиалом по Камышинскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний (ФКУ УИИ УФСИН) России по Волгоградской области в решении вышеуказанных вопросов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень видов работ, на которые могут быть направлены осужденные к обязательным и исправительным работам для отбывания наказания, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2.  Определить осужденным по приговору суда в городском поселении Петров Вал:

- Виды обязательных работ и объекты, на которых они отбываются
	№ п/п
	Виды обязательных работ
	Объекты отбывания обязательных работ
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	1) Работы по благоустройству территории городского поселения, а также обочин автомобильных дорог, тротуаров.

2) Озеленение территории. Прополка и поливка насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы.
	МБУ «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал

	2
	1) Погрузочно-разгрузочные работы.

2) Уборка производственных и служебных помещений.

3) Уборка территории жилищного фонда, мест общего пользования, автобусных остановок, территории отдыха.

4) Земляные работы.

5) Подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков (разнорабочий).
	МУП ЖКХ Камышинского района

	3
	1) Погрузочно-разгрузочные работы.

2) Работы по благоустройству прилегающей территории учреждений/организаций.

3) Уборка производственных и служебных помещений.

4) Уборка территории жилищного фонда, мест общего пользования, автобусных остановок, территории отдыха.

5) Работы по благоустройству территории городского поселения, а также обочин автомобильных дорог, тротуаров.

6) Земляные работы.

7) Озеленение территорий. Прополка и поливка насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы.

8) Подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков (разнорабочий).
9) Размещение на информационных стендах поселения и распространение объявлений и информации для жителей поселения.
	Администрация городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области

- Места отбывания исправительных работ
	№ п/п
	Наименование предприятия/

учреждения для отбывания наказания
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	МБУ «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал

	2
	МУП ЖКХ Камышинского района

	3
	Администрация городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заведующего отделом по социально-правовым вопросам и кадровой политике администрации городского поселения Петров Вал Коваленко О.В.
3. Считать утратившим силу Постановление администрации городского поселения Петров Вал от 21.12.2012 г. № 195 - п «Об определении видов и объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ в городском поселении Петров Вал осужденным по приговору суда на 2013 год» (в редакции Постановления от 18.09.2013 г. № 177 - п ).
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава городского поселения Петров Вал                                      С.А. Кондренко

СОГЛАСОВАНО
Начальник филиала
по Камышинскому району
ФКУ УИИ УФСИН России
по Волгоградской области
майор внутренней службы                  ________________              В.В. Рыбкин
«____» январь 2014 г.
Приложение
к Постановлению администрации

городского поселения Петров Вал
от 29.01. 2014 г. № 27-п
Перечень

видов работ,
на которые могут быть направлены
осужденные к обязательным и исправительным работам
для отбывания наказания

1. Погрузочно-разгрузочные работы.

2. Работы по благоустройству прилегающей территории учреждений/организаций.

3. Уборка производственных и служебных помещений.

4. Уборка территории жилищного фонда, мест общего пользования, автобусных остановок, территории отдыха.

5. Работы по благоустройству территории городского поселения, а также обочин автомобильных дорог, тротуаров.

6. Земляные работы.

7. Озеленение территорий. Прополка и поливка насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы.

8. Подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков (разнорабочий).

9. Размещение на информационных стендах поселения и распространение объявлений и информации для жителей поселения.
PAGE
1